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Gemeinde Adresse Telefon, Fax, E-Mail Önungszeiten

Arnschwang
Kath. Kinderhaus St. Martin

In Moos 9
93473 Arnschwang

Tel.: 09977/362
Fax: 09977/903371

kiga-st-martin-arnschwang@t-online.de 07:00 - 17:00

Arrach

BRK-Haus der Kinder
Schulweg 4

93474 Arrach

Tel.: 09943/1073 
Fax: 09943/903499

kindergarten.arrach@kvcham.brk.de
07:00 - 17:00

Arrach

BRK Waldkindergarten 
"Gut Kless"

Am Dachsnplatzl 1
93474 Arrach

Tel.: 0151/538 39 858
Fax: 09971/850070

regina.pfeffer@kvcham.brk.de
07:00 - 13:00

Bad Kötzting

Kinderhaus Bad Kötzting
Am Regen 13 a und b
93444 Bad Kötzting

Tel.: 09941/904408;
k.d.engel@kita.bistum-regensburg.de

07:00 - 16:00

Bad Kötzting

Kinderhaus Arche Noah
Frauen- und Elternzentrum

Zeltendorfer Weg 30
93444 Bad Kötzting

Tel.: 09941/9471793 
Fax: 09941/4014499

info@arche-noah-bk.de

07:00 - 17:00

Bad Kötzting

Waldkindergarten
Ammermühle 

Bachmaierholz 11
93444 Bad Kötzting

Tel.: 0151/11681820
Fax: 09947/902521

waldkindergarten-ammermuehle@live.de
07:30 - 13:30

Blaibach

Kinderhaus "Sonnenschein"
Kapellenweg 1
93476 Blaibach

Tel.: 09941/8304 
Fax: 09941/904438

kindergarten@blaibach.net
07:00 - 13:30

Cham
Kath. Kindergarten „St. Jakob“

Altenmarkt 64 a
93413 Cham

Tel.: 09971/3310
kiga.st.jakob@t-online.de

07:30 - 14:30
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Cham

Evang. Kindergarten
"Die kleinen Strolche"

Zwingerweg 10
93413 Cham

Tel: 09971/4277
Fax: 09971/994248
kita.cham@elkb.de

07:00 - 13:00

Cham
Kita „St. Elisabeth“

Klosterstr. 13
93413 Cham

Tel.: 09971/7170
kindergarten@caritas-cham.de

07:00 - 14:00

Cham

Kath. Kindergarten
„St. Josef“

Georg-Strohmeier-Str. 4
93413 Cham

Tel.: 09971/5769 
Fax: 09971/9964347

st-josef.cham@kita.bistum-regensburg.de
07:00 - 17:00

Cham

Städtischer Kindergarten
"Bergzwergerl"
Haderstadl 66
93413 Cham

Tel.: 09971/8579615 
Fax: 09971/8579611

sonja.gerschuetz@cham.de
07:00 - 16:30

Cham

Kindergarten „Stadtwichtel“
Gerhochstr. 2
93413 Cham

Tel.: 0171 123 6251
Fax: 09971/9969167

kleine.wichtel@t-online.de ; kiga.stadtwichtel@gmx.de

07:00 - 18:00

Cham

Kinderkrippe "Kleine Wichtel"
Galgenbergstr. 9

93413 Cham

Tel.: 0171 123 6251
Fax: 09971/9969167

kleine.wichtel@t-online.de;
kinderkrippekleinewichtel@gmail.com 07:00 - 18:00

Cham

Freilandkindergarten Abenteuerwichtel
Am Taschinger Berg 2

93413 Cham

Tel.: 0171 123 6251
Fax: 09971/9969167

freilandwichteltaschingerberg@gmail.com
kleine.wichtel@t-online.de 07:00 - 16:00

Cham
Kinderhaus Loibling

Fliederstr. 17
93413 Cham

Tel: 09971/8579630 
Fax:09971/8579631

andrea.schindler@cham.de 06:30 - 17:00



Cham

Städtisches Haus für Kinder
„Arche Noah“
Nordgaustr. 4
93413 Cham

Tel.: 09971/8579620 
Fax: 09971/8579621

pia.marchner@cham.de
06:30 - 16:30

Cham

Kath. Kneipp-Kindergarten
„St. Laurentius“

Vilzing 51 a
93413 Cham

Tel.: 09971/32937
Kiga-vilzing@t-online.de

07:00 - 13:00

Cham

Kath. Kindertagesstätte
„St. Laurentius“

Windischbergerdorf 44
93413 Cham

Tel.: 09971/9636
Fax: 09971/768924

info@kintertagesstaette-windischbergerdorf.de
07:00 - 14:00

Chamerau

Kindergarten
"Villa Kunterbunt"
Kindergartenweg 1
93466 Chamerau

Tel.: 09944/341740 
Fax: 09944/341747

kindergarten@chamerau.de
07:00 - 15:00

Chamerau

Bauernhofkindergarten „Heimatwichtel“
Bahnhofstraße 2
93466 Chamerau

Tel.: 0171 123 6251
Fax:09971/9969167

hofkiga@heimatwichtel.bayern
kleine.wichtel@t-online.de 07:00 - 14:30

Eschlkam
Kindergarten Marienheim

Schulstr. 14
93458 Eschlkam

Tel.: 09948/9030013
Fax: 09948/9030012

eschlkam@kita.bistum-regensburg.de 07:00 - 14:00

Eschlkam

Johanniter-Kinderkrippe
„Jakobswichtel“

Schulstraße 3
93458 Eschlkam

Tel.: 09948/9559861
Fax: 09948/9559862

krippe.eschlkam@johanniter.de
07:00 - 17:00

Falkenstein

Kath. Kinderhaus
„Santa Maria“

Schwester Marlise Weg 2
93167 Falkenstein

Tel.: 09462/898
Fax: 09462/1888490

kita.falkenstein@bistum-regensburg.de
07:00 - 16:00



Furth im Wald

Kath. Haus für Kinder
„St. Elisabeth“

Kreuzkirchstr. 1 a
93437 Furth im Wald

Tel.: 09973/9406 
Fax: 09973/802391

kita.st-elisabeth.furth@bistum-regensburg.de
07:00 - 17:30

Furth im Wald

Kinderkrippe „Arche Noah“
Dr. Adam-Voll-Str. 1

93437 Furth im Wald

Tel.: 09973 / 805368 
Fax: 09973/805369

info@arche-noah-fiw.de
07:00 - 17:00

Furth im Wald
Kindergarten „Tradinno-Kids“

Kreuzkirchstraße 1
93437 Furth im Wald

Tel.: 0172 420 8701
antonia.hastreiter2@furth.de

www.furth.de 07:00 - 13:00

Furth im Wald

Waldkindergarten
Furth im Wald
Eichertweg 60

93437 Furth im Wald

Tel.: 0172 420 8701
antonia.hastreiter2@furth.de

07:30 - 13:00

Furth im Wald

Kinderhaus
„St. Joh. Nepomuk“

Hauptstr. 17
93437 Furth im Wald/Ränkam

Tel.: 09973/4681
kinderhaus.raenkam@kirche-bayern.de

07:30 - 15:00

Gleißenberg
Kinderhaus Gleißenberg

Rathausplatz 6
93477 Gleißenberg

Tel.: 09977/941195
kinderhaus@gleissenberg.de

07:15 - 13:30

Grafenwiesen
Kindergarten „St. Anna“

Buchenweg 1
93479 Grafenwiesen

Tel.: 09941/940340
kindergarten-grafenwiesen@web.de

07:00 - 14:00

Hohenwarth

Kath. Kindertagesstätte
„St. Johannes“
Hauptstr. 1 a

93480 Hohenwarth

Tel.: 09946/1314
kita.hohenwarth@bistum-regensburg.de

07:00 - 13:00

Lam
Kinderhaus „St. Ulrich“

Schulweg 8
93462 Lam

Tel.: 09943/902996
Fax: 09943/9030128

kinderhauslam@t-online.de 07:00 - 16:30



Lohberg
Kinderhaus Lohberg

Langer Weiher Weg 1
93470 Lohberg

Tel.+Fax: 09943/8149
kindergarten@lohberg.de

07:15 - 13:00

Michelsneukirchen

Kath. Kinderhaus
„St. Michael“

Schulstr. 7
93185 Michelsneukirchen

Tel.: 09467/372
kiga.michelsneukirchen@kita.bistum-regensburg.de

07:00 - 14:30

Miltach
Kindergarten und Krippe "St. Martin"

Bahnhofstr. 12
93468 Miltach

Tel.: 09944/802
kindergarten-miltach@gmx.de

07:00 - 15:00

Miltach
Kindergarten „St. Michael“

Schlossweg 1
93468 Miltach/Altrandsberg

Tel.: 09944/9759
kindergarten-altrandsberg@gmx.de

07:00 - 15:00

Neukirchen b.Hl.Blut

Kindertagesstätte
„St. Nikolaus“

Pater-Fortunat-Str. 11
93453 Neukirchen b. Hl. Blut

Tel.: 09947/535 
Fax: 09947/9040015

kindergarten-neukirchen@web.de
07:00 - 16:30

Pemfling
Kindertagesstätte „St. Anna“

Pitzlinger Str. 3
93482 Pemfling

Tel.: 09971/6162
kindergarten@pemfling.de

07:00 - 17:00

Pösing

Kindertagesstätte
„St. Marien“

Strahlfelder Str. 11
93483 Pösing

Tel.: 09461/1231
Fax: 09461/9149131
kigapoesing@web.de

06:30 - 16:15

Reichenbach

Kath. Kinderhaus
„St. Paulus“

Hauptstr. 18 und 16
93189 Reichenbach

Tel.: 09464/10446
info@kinderhaus-reichenbach.de

Mo-Do:
06:00 - 17:00
Fr:
06:00 - 16:00

Rettenbach

Kinderhaus „St. Josef“
Langauer Str. 1

93191 Rettenbach

Tel.: 09462/668
Fax: 09462/942188

ingrid.schebler@fatservice.de

Mo-Do:
07:00 - 16:30
Fr:
07:00 - 14:00



Rimbach

Kindergarten
„St. Michael“

Dorfplatz 2, Thenried
93485 Rimbach

Tel.: 09941/6611
kiga-rimbach@gmx.de

07:15 - 13:15

Roding

Kath. Kindertagesstätte
„Hl. Familie“

Adolf-Kolping-Str. 21
93426 Roding

Tel.: 09461/1405
kiga-roding@t-online.de

07:00 - 17:00

Roding

Kinderkrippe
„Hl. Familie am Regen“

Landgerichtsstr. 13
93426 Roding

Tel.: 09461/1405
kiga-roding@t-online.de

07:00 - 17:00

Roding

Johanniter-Kinderhaus
„Hl. Raphael“

Bgm.-Bräu-Str. 2
93426 Roding/Mitterdorf

Tel.: 09461/2688
kindergarten.mitterdorf@johanniter.de

07:00 - 16:00

Roding

Kath. Kinderhaus
„St. Franziskus“

Triftweg 5
93426 Roding/Neubäu

Tel.+Fax: 09469/910019
info@kinderhaus-neubaeu.de

06:00 - 17:00

Roding

Kath. Kindergarten
„St. Christophorus“
Hammerbergstr. 10

93426 Roding/Trasching

Tel.: 09468/368
Fax: 09468/906887

info@kindergarten-trasching.de
07:15 - 13:45

Roding

Waldkindergarten
„Rodinger Glückszwerge“

Weiherhausweg 46a 93426 Roding-
Mitterkreith

Tel: 0151/5389858 
Fax: 09971/8500-8820

roswitha.meier@kvcham.brk.de
07:00 - 14:00

Rötz
Kindertagesstätte „St. Martin“

Böhmerstr. 52
92444 Rötz

Tel.: 09976/425
Fax: 09976/200170

st-martin.roetz@kita.bistum-regensburg.de 07:00 - 15:00



Runding

Kinderhaus „Burgwichtl“
Nothafftstr. 1

93486 Runding

Tel.:09971/6226
kindergarten@runding.de

Mo-Do:
07:00 - 16:00
Fr:
07:00 - 14:00

Schönthal
Kindergarten „St. Johannes“

Am Pfarrfeld 23
93488 Schönthal

Tel.: 09978/292
kindergarten@gemeinde-schoenthal.de

07:00 - 14:00

Schönthal
Kindergarten „St. Elisabeth“

Kirchstr. 6
93488 Schönthal/Hiltersried

Tel.: 09978/353
kindergarten-hiltersried@gemeinde-schoenthal.de

07:00 - 14:00

Schorndorf
Kindergarten „St. Maria“

Schulstr. 4
93489 Schorndorf

Tel.: 09467/812
verwaltung@kindergarten-schorndorf.de

07:15 - 16:15

Stamsried

Theresia Gerhardinger
Kindertagesstätte

Gerhardingerstr. 11
93491 Stamsried

Tel.: 09466/399
Fax: 099466/9110015

kita.stamsried@bistum-regensburg.de
07:00 - 16:00

Stamsried

BRK-Kindertagesstätte
Kürnburgzwerge 

Schulstraße 2
93491 Stamsried

Tel.: 0151 5383 9855
nadine.brandl@kvcham.de

07:00 - 14:00

Tiefenbach
Haus des Kindes „St. Josef“

Sonnenstr. 26
93464 Tiefenbach

Tel.: 09673/300
Fax: 09673/914519

kigast.josef.tiefenbach@t-online.de 07:15 - 13:15

Traitsching
Kindergarten „St. Leonhard“

Rathausstr. 2
93455 Traitsching

Tel.: 09974/940577
kindergarten@traitsching.de

07:00 - 16:30

Traitsching

BRK-Kinderkrippe
„Pusteblume“
Wichtelweg 2

93455 Traitsching

Tel.: 09971/3929924
pusteblume@kvcham.brk.de

Mo-Do:
07:15 - 17:00
Fr:
07:15 - 14:00



Treffelstein
Kindergarten Treffelstein

Spielanger 12
93492 Treffelstein

Tel.: 09673 / 914696
Fax: 09673/914697

kiga.treffelstein@web.de 07:30 - 13:00

Waffenbrunn

Kindertagesstätte
„St. Martin“

Bahnhofstr. 24
93494 Waffenbrunn

Tel.: 09971/7201
mail@kita-waffenbrunn.de

07:00 - 17:30

Wald

Haus für Kinder I
„St. Laurentius“

Sportplatz-Ringstr. 10
93192 Wald

Tel.: 09463/433
Fax. 09463/811750

kitas@gemeinde-wald.de
07:00 - 16:00

Wald

Haus für Kinder II
„St. Laurentius“

Sportplatz-Ringstr. 22
93192 Wald

Tel.: 09463/433
Fax. 09463/811750

kitas@gemeinde-wald.de
07:00 - 16:00

Walderbach
Johanniter-Kinderhaus Walderbach

Ahornstraße 1a
93194 Walderbach

Tel.: 09464/9115116
kinderhaus.walderbach@johanniter.de

07:00 - 16:00

Waldmünchen

Kindertagesstätte
„St. Stephan”

Breitenwiesweg 25
93449 Waldmünchen

Tel.: 09972/1330
Fax: 09972/903089;

kita.waldmuenchen@bistum-regensburg.de
07:00 - 17:00

Waldmünchen
Haus der kleinen Wunder

Allee 10
93449 Waldmünchen

Tel.: 09972/9037310
Nicole.singer@waldmuenchen.de

07:00 - 15:30

Waldmünchen
Kinderhaus “Löwenzahn“

Zillendorf 18
93449 Waldmünchen

Tel.: 09975/451
kindergarten.zillendorf@googlemail.com

07:00 - 14:00

Weiding
Kinderhaus Weiding

Zelzer Str. 4
93495 Weiding

Tel.: 09977/9411-50,
Fax.: 09977/941155

kindergarten@weiding.de 07:00 - 16:30



Willmering
Kindertagesstätte „St. Marien“

Am Kindergarten 4
93497 Willmering

Tel.: 09971/801812
mail@kita-willmering.de

07:00 - 15:30

Willmering

Waldkindergarten
„Waldschratzl`n e.V.“

Am Schlupfloch 1
93497 Willmering

Tel.: 01590/6312450
info@waldkindergarten-cham.de

07:30 - 13:30

Zandt

Kinderhaus „Spatzennest“
Sportplatzstr. 1

93499 Zandt

Tel.: 09944/9116 
Fax: 09944/304169

kiga-spatzennest-zandt@t-online.de
07:00 - 15:00

Zell

Haus für Kinder „St. Maria“
Hammühlweg 7

93199 Zell

Tel.: 09468/499
Fax: 09468/9060519

hausfuerkinder-st-maria-zell@gmx.de

Mo-Do:
07:00 - 15:30
Fr:
07:00 - 14:00


